

خبر کوتاه

دانشجو مبدا حرکت و خیزش است

رئیس دیوان عالی کشور گفت:دانشجو مبدا حرکت و خیزش است و اگر در مسیر حق باشد این حرکت و خیزش در جهت اعتلای کشور مبارک خواهد بود.

به گزارش ایسنا،حجت‌الاسلام سیداحمد مرتضوی مقدم در آیین گرامی‌داشت روز دانشجو که در دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری برگزار شد با بیان اینکه روز دانشجو روز مبارکی است، اظهار کرد: همه این نکته را قبول دارند که دانشجو ذخیره علمی و مدیریتی کشور است. هر چه پرورش بهتری در دانشجویان عزیز صورت گیرد مرتبه و مقام والا تری کسب خواهد کرد و آینده کشور متعلق به دانشجویان امروز است.

وی با بیان اینکه دانشجو یعنی فکر و اندیشه ادامه داد:دانشجو یعنی بینش و دانش و دانشجو منبعی است که در آینده باید از آنها برای اداره کشور استفاده شود.

رئیس دیوان عالی کشور گفت: همچنین دانشجو مبدا حرکت و خیزش است و اگر در مسیر حق باشد این حرکت و خیزش در جهت اعتلای کشور مبارک خواهد بود.

وی با بیان اینکه دانشجویان مایه افتخار این کشور هستند، اظهار کرد: دانشجویان نخبه، صاحب فکر، خلاق و مبتکر امید آینده کشور هستند.

دانشجویان در جهت خنثی سازی

عملیات روانی دشمن روشنگری نمایند

وزیر دفاع گفت: دانشجویان در کنار علم آموزی بایستی با بصیرت و دشمن شناسی تحولات منطقه و جریان های سیاسی راه خوبی رصد و تحلیل کرده و در جهت هدایت افکار عمومی و همچنین خنثی سازی عملیات روانی دشمن روشنگری نمایند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، همزمان با روز دانشجو یادواره بزرگداشت شهید مجید شهریار ی با حضور وزیر دفاع، نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان زنجان،استاندار زنجان، فرمانده سپاه انصار المهدی(عج) ، دانشجویان و خانواده معظم شهدا در دانشگاه آزاد اسلامی زنجان برگزار شد.

امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم باگرامی‌داشت روز ۱۶ آذر روز دانشجو و تحلیل از مقام شاخص شهیدی دانشجو و سلام و درود به روان پاک شهید، خانواده شهید، رزمندگان و جانبازان اظهار داشت: عزت و افتخار امروز ایران اسلامی و پیروزی های دوران دفاع مقدس مرهون پیروزی از ولایت فقیه، نثار خون پاک شهیدان و جانفشانی رزمندگان و ملت همیشه در صحنه است.

قانون برای مقابله با آلودگی هوا وجود دارد

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که در بعد قانونی تقصی برای مقابله با آلودگی هوای کلانشهرها وجود ندارد، بلکه دولت باید تلاش خود را برای برنامه ریزی و تأمین منابع مالی به منظور اجرای قانون به کار گیرد.

سیداحسن علوی در گفت وگویی با ایسنا، با اشاره به لزوم برنامه ریزی دولت و حرکت در راستای انجام اقدامات عملی به منظور کاهش آلودگی هوای کلانشهرهای کشور، بیان کرد: در زمینه داشتن هوای پاک، ماسق‌آوین لازم‌ار داریم آنچه که امروز حائز اهمیت است اراده برای اجرای این قوانین است.

وی در ادامه تأکید کرد: در بخشی از قانون هوای پاک به واردات ماشین‌های هیبریدی و برقی اشاره شده است. بر اساس این قانون بنا بود هر ساله چند درصد از این خودروها وارد کشور شود و ما از خودروهای سواری که با استفاده از سوخت فسیلی حرکت می‌کنند، فاصله بگیریم، اما همچنان این اتفاق نیفتاده است.

علوی با اشاره به ضرورت اهتمام دولت برای اجرای قوانین موثر در کنترل آلودگی هوا، بیان کرد: ما به اندازه کافی قانون در این زمینه داریم و اکنون باید به سمت برنامه ریزی و تأمین منابع مالی برای اجرای این قانون برویم.

مراسم الحاق پهباد سیمرغ

به نیروی دریایی ارتش

با حضور معاون هماهنگ کننده ارتش و فرمانده نیروی دریایی ارتش پهباد سیمرغ به منطقه سوم دریایی نوبت نیروی دریایی ارتش ملحق شد. به گزارش ایسنا، پهباد پیشرفته و تمام ایرانی سیمرغ یا حضور امیر دریا دار حسین سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش و امیر دریا دار حسین خازندی فرمانده نیروی دریایی ارتش به منطقه سوم دریایی نوبت نیروی دریایی ارتش ملحق شد. این پهباد کاملاً بومی، دارای برد بلند و چند منظوره است که توانایی انجام پایش و اجرای تاکتیک‌های رزمی و جنگل‌های را دراست و تبدیل به دست بلند نیروی دریایی نیروی دریایی ارتش در آب های دور دست بر علیه دشمنان می شود.

تاکید روسیه بر اجرای کامل

پروژه مشترک تغییر کاربری فردو

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که این کشور در نشست کمیسیون مشترک بر جام بر لزوم تلاش های مستحکم طرف‌ها برای حفظ پروژه‌های مرتبط با تاسیسات فردو و اراک تأکید کرده است. به نقل از خبرگزاری تاس، وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد طرف روسی در نشست روز جمعه کمیسیون مشترک تأکید کرد که طرف‌های یاقیمانده در برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) می‌بایست تلاش های هماهنگ و مستحکمی برای حفظ این توافق جامع پیرامون برنامه هسته‌ای ایران و ایجاد قضایی محافظت شده در جهت اجرای عناصر اصلی توافق، از جمله تغییر کاربری سایت فردو برای تولید ایزوتوپ‌های پایدار و پروژه مدرن سازی تاسیسات اراک داشته باشند.

وزارت امور خارجه روسیه همچنین تصریح کرد: تنها مانع در مسیر ایجاد تعادل ذیل برجام، اقدامات غیر سازنده ضد ایرانی امریکاست که به طور یک جانبه از اجرای تمهیدات خود در این توافق که در قطعنامه ۲۳۳۸ شورای امنیت سازمان ملل نیز به تصویب رسیده، سر باز زده است و به علاوه به تلاش های سایر طرف‌ها برای اجرای توافق هم آسب می زند.

افزایش سهم زنان در انتخابات



نماینده مردم تهران تأکید کرد: زنان فرآکسیون امیدبه لحاظ عملکردی خوش درخشیدند. به گزارش ایلنا، طیبه سیاوشی عضو فرآکسیون زنان مجلس دهم پس از ثبت‌نام در انتخابات در جمع خبرنگاران با دفاع از عملکرد فرآکسیون امید مجلس دهم گفت: هر کسی که عملکرد این فراکسیون را به صورت تخصصی بررسی کند به این امر اذعان می کند که زنان این فرآکسیون به لحاظ عملکردی خوش درخشیدند. وی افزود: با توجه به صحبت‌هایی که در محافل اصلاح طلبی در جریان است امیدوارم سهم زنان از لیست اصلاح طلبان به یک سوم افزایش پیدا کند. لیست اصلاح طلبان بر اساس شاخصه‌های اصلاح طلبی و فعال بودن و ویژگی‌هایی مانند جوان بودن بسته خواهد شد.

نتیجه‌ای که با رای مردم باشد محترم است

شهردار سابق تهران و عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی گفت: احتمال می‌دهم که چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب هم برای ثبت‌نام در راه باشند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا،

محمدعلی افشانی در حاشیه ثبت نام برای انتخابات مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران گفت: من اصلاح‌طلب هستم؛ الان ثبت‌نام می‌کنیم و بعداً لیست‌ها هم مشخص می‌شود. وی افزود: نتیجه‌نهایی را مردم رقم می‌زنند و نتیجه‌ای که با رای مردم باشد برای ما محترم است. افشانی در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حضور چهره‌های مطرح اصلاح‌طلب در انتخابات تأکید کرد: چند ساعت به پایان ثبت نام مانده و احتمال می‌دهم که چهره‌های شاخص اصلاح‌طلب هم در راه باشند.

رئیس جمهور امروز به بهارستان می رود؛

تقدیم لایحه بودجه ۱۳۹۸ به مجلس شورای اسلامی



به اشتیابه ۴۵۰۰ تومان بیان شده است. به گزارش ایلنا، دفتر سخنگوی دولت روز شنبه با صدور اطلاعیهای سخنان علی ربیعی سخنگوی دولت را در حاشیه جلسه روز چهارشنبه (۱۲ آذر ماه) هیات وزیران درباره نرخ دلار در بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور اصلاح کرد و افزود: بر اساس مصوبه هیات وزیران نرخ دلار برای کالا‌های اساسی در بودجه سال آینده ۴۲۰۰ تومان پیش‌بینی شده است و دولت برای این موضوع مبلغ ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار تصویب کرده است.

■ جزئیاتی از لایحه بودجه ۹۹

هیچان بودجه ۱۳۹۹ امروز (یکشنبه) در بهارستان به اوج خود می رسد و دولت دخل و خرج ۴۸۰ هزار میلیاردی یکساله ایران را به مجلس

خواهد برد. ایسنا نوشت: لایحه بودجه ۱۳۹۹، هشتمین لایحه‌ای است که روحانی به عنوان رییس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم به مجلس تقدیم می کند تا بعد از بحث و بررسی وضعیت درآمد و هزینه دولت در سال بعد مشخص و به تصویب برسد.

امام بودجه سال آینده شاید متفاوت ترین بودجه دولت نسبت به چندسال گذشته باشد چنانچه شرط به گونه‌ای پیش رفته که باید در وضعیت درآمد و هزینه، تغییرات محسوس ریخ می داد.

■ کاهش وابستگی به نفت: افزایش پایه‌های مالیاتی

این در حالی است که با توجه به کاهش درآمدهای نفتی به ویژه در سال جاری بودجه سال با منابع جدیدی همراه می شود که بتواند تا حدی

مقدمات سفر روحانی به زاین در حال انجام است



معاون وزیر امور خارجه اظهار امیدواری کرد که سفر احتمالی رئیس جمهور را ایران در اواخر این ماه به زاین، به تقویت روابط اقتصادی کمک کند. به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان که به وین سفر کرده بود به شبکه ان.ا.ج. کی ژاپن گفت: تمهیدات لازم برای تعیین تاریخ سفر دو کتر روحانی انجام شده است و امیدوارم به زودی در این زمینه تصمیم گیری شود. وی گفت: ژاپن شریک اقتصادی و ارائه دهنده فناوری به ایران است که همواره یکی از تأمین کنندگان مهم نفت زاین بوده است. عراقچی با تأکید بر اینکه ایران می خواهد همان روابط مثبت با ژاپن را حفظ کند، نسبت به احتمال صادرات مجدد نفت به آن کشور در آینده ابراز امیدواری کرد.

کمبود درآمد نفتی را پوشش دهد. به هر صورت دیگر صادرات نفت در روز حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای که قبلاً وجود داشت نیست و طبق اعلام مسئولان به زیر یک میلیون بشکه رسیده است که خود در درآمدهای نفتی اثر قابل توجهی دارد. همانطور که در سال جاری کاهش منابع موجب شد دولت دست به اصلاح بودجه بزند.

براین اساس با ریزش در آمد نفتی درآمدهای جدید از جمله مالیات به نحوی دیگر در بودجه سال آینده پیش‌بینی خواهد شد که با افزایش پایه‌های مالیاتی و تعرفه‌های جدید همراه است. قرار بر این شده دولت نفت را از هزینه‌های جاری به محل تأمین حقوق و دستمز حذف کرده و منابع را به سمت بودجه‌های عمرانی هدایت کند که پیش‌بینی شده حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان در بخش عمرانی اختصاص پیدا کند.

■ معافیت مالیاتی برای حقوق‌های زیر ۳ میلیون

به هر صورت بیشترین هزینه دولت در سال برای هزینه‌های جاری است که از محل آن حقوق و دستمز در پرداخت می کند و برای اسمال حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده بود، اما با توجه به این که درآمدهای مطور کامل محقق نشد، دولت نیز هزینه‌های جاری را تا حد امکان کاهش داد. برای سال آینده در رابطه با حقوق کارکنان افزایش ۱۵ درصدی به مطور متوسط پیش‌بینی شده است و از سوی دیگر حقوق‌های سه میلیون و پایین‌تر از پرداخت مالیات معاف خواهد بود. در سال جاری متوسط افزایش حقوق ۲۰ درصد و معافیت حقوقی دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان خواهد بود.

■ بودجه تأمین کالا‌های اساسی ۳۰۵ میلیارد دلار کم شد

از کلیات دیگری که در بودجه سال آینده وجود دارد این است که پرداخت برای ارز کالا‌های اساسی همچنان تا نرخ ۳۲۰۰ تومان انجام می شود و این که پدیشنهاتی در رابطه با اصلاح این قیمت مطرح شود، در نهایت رییس جمهور تا کید بر ادامه نرخ ۳۲۰۰ تومان داشت؛ بنابراین دولت حدود ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار برای تأمین ارز کالا‌های اساسی در نظر گرفته که نسبت به ۱۴ میلیارد دلار سال جاری حدود ۳۰۵ میلیارد دلار کاهش دارد.

دادستان کل کشور؛

تشکیل مجلسی مقتدر با حضور پر شور مردم



روز ۱۶ آذر در مبارزه با استکبار جهانی بود. دانشجویان در آن زمان به خاطر دخالت‌های ایجابی استکبار جهانی در سر نوشت کشور شهید شدند و دانشجویان این را مشی خود قرار دهند.

این مقام قضایی درباره چگونگی روند رسیدگی به شکایات داوطلبان اظهار داشت: قوه قضاییه بر اساس وظیفه و تکلیف قانونی که بر عهده دارد، در خصوص شکایات روند انتخابات منتظری و اطلاعی ندارد؛ به قوه قضائیه اعلام می شود.

منتظری یادآور شد: شعب خاصی در سراسر کشور پیش بینی شده تا هم به تخلفات رسیدگی کنند و هم در صورت مشاهده، متخلف به قوه قضائیه اعلام می شود.

دادستان کل کشور درباره تعداد بازداشتی‌های حوادث اخیر امیدوارم با اطلاع‌های شما مطلع شوید. شعب خاصی در سراسر کشور پیش بینی شده تا هم به تخلفات رسیدگی کنند و هم در صورت مشاهده، متخلف به قوه قضائیه اعلام می شود.

دادستان کل کشور دربار تعداد بازداشتی‌های حوادث اخیر امیدوارم با اطلاع‌های شما مطلع شوید. شعب خاصی در سراسر کشور پیش بینی شده تا هم به تخلفات رسیدگی کنند و هم در صورت مشاهده، متخلف به قوه قضائیه اعلام می شود.

دادستان کل کشور درباره تعداد بازداشتی‌های حوادث اخیر امیدوارم با اطلاع‌های شما مطلع شوید. شعب خاصی در سراسر کشور پیش بینی شده تا هم به تخلفات رسیدگی کنند و هم در صورت مشاهده، متخلف به قوه قضائیه اعلام می شود.

دادستان کل کشور؛

تشکیل مجلسی مقتدر با حضور پر شور مردم

گروه سیاسی: دادستان کل کشور گفت: اگر اعتماد مردم جلب شود، مشارت کن آنها بیشتر می شود و این مساله در تحکیم یک مجلس مقتدر، اثر گذار و نقش آفرین مثرم‌تر می باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری روز شنبه در حاشیه نام‌نویسی داوطلبی نمایندگی مجلس تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز آخرین روز ثبت‌نام است و وظیفه خود استادم برای عرض خسته نباشید به دست‌اندر کاران ستاد انتخابات سری بزم و برای همین به ستاد انتخابات کشور در وزارت کشور آمدم.

وی افزود: در این بازید روند ثبت‌نام را پیگیری کردم و خوشبختانه کارها خوب پیش رفته است، امیدوارم تا آخر هم ثبت‌نام با صحت و سلامت به انجام برسد.

دادستان کل کشور با اشاره به جایگاه فیع مجلس بیان کرد: عزیزی برای این انتخابات مجلس ثبت نام کردند و خود را در معرض ارزیابی قرار دادند اما با توجه به کثرت ثبت‌نام آثانی که در خرد این توانایی رآمی بینداری تسهیل کار گزینش خودشان انصراف دهند تا هم شورای نگهبان و هم هیات نظارت بتوانند با کیفیت بهتر کار را انجام دهند.

منتظری با اشاره به مساله سلامت انتخابات گفت: افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند خودشان اهتمام لازم درباری برگزاری یک انتخابات سلامت داشته باشند تا نیروهای مسئول به این موضوع ورود کنند.

وی ادامه داد: اگر اعتماد مردم جلب شود مشارت کت آنها بیشتر می شود و این مساله در تحکیم یک مجلس مقتدر، اثر گذار و نقش آفرین مثرم‌تر می باشد.

دادستان کل کشور درباره استعلاماتی که در دادستان کل انجام می‌شود، گفت: برخی استعلامات در دادستانی کل انجام می‌شود در دادستانی کل ستاد استعلامات فعالیت می‌کند و همکاران بنده از روز نخست در حال انجام وظیفه هستند

منتظری اضافه کرد: پس از ۵ روز از پایان ثبت نام ستاد استعلامات در دادستانی کل کشور وظیفه دارد نتیجه را به هیات‌های اجرایی و نظارت اعلام کند.

وی از مردم خواست تا با حضور پر شور در انتخابات، مجلسی مقتدر مستقل و در تراز جمهوری اسلامی را رقم بزنند. دادستان کشور افزود: نقش مجلس در همه امور بی ریل است و هر وقت مجلس مقتدر، توانمند و کارآمد باشد بدین اساس با تدابیری که در دستگاه قضایی دیده شده، این باید به دادگاه برود به دادگاه بفرستیم.

دادستان کل کشور درباره تعداد بازداشتی‌ها گفت: از آنجایی که تعداد بازداشت شدگان هر روز متغیر است، امروز اگر من عددی بگویم ممکن است منطق با واقعیت نباشد. وی اضافه کرد: تلاش ما این است کسانی که دارای تقصیر می‌باشند و تخلف جزیی بودند آزاد شوند که اکثر آنها هم آزاد شدند و آنهایی که در بازداشت هستند کسانی هستند که هنوز تحقیقات آنها کامل نشده است.